

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

PROJETO: REPAROS CENTRO DO IDOSO		Data abril-17
LOCALIZAÇÃO: RUA: Martim Pescador BAIRRO BOMBAS abril-17	CARACTERÍSTICAS: SINAPI - 01/04/2017 COM DESONERAÇÃO	MATERIAL E MÃO DE OBRA
Orçamento Estimativo		ART = 0 BDI = 22,50%
Folha 01/01		

ITEM	CÓD. SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNIT	CUSTO SERVIÇO	%
1.0		SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 1.865,53	10,90%
1.1	74209/001	PLACA DA OBRA	m²	3,00	R\$ 450,96	R\$ 1.352,88	7,91%
1.2	85376	DEMOLICAO DE PISO VINILICO	m²	64,00	R\$ 6,54	R\$ 418,66	2,45%
1.3	73802/001	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	m²	9,75	R\$ 9,64	R\$ 94,00	0,55%
2.0		IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 750,31	4,39%
2.1	73929/001	ADESIVO LIQUIDO, UMA DEMAO.	m²	19,50	R\$ 38,48	R\$ 750,31	4,39%
3.0		REVESTIMENTO				R\$ 5.122,89	29,94%
3.1	87878	<small>CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014</small>	m²	9,75	R\$ 4,28	R\$ 41,68	0,24%
3.2	87775	<small>EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS. ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014</small>	m²	9,75	R\$ 49,62	R\$ 483,84	2,83%
3.3	87620	<small>CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO. ESPESSURA 2CM. AF_06/2014</small>	m²	64,00	R\$ 30,21	R\$ 1.933,34	11,30%
3.4	87246	<small>REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014</small>	m²	64,00	R\$ 41,63	R\$ 2.664,03	15,57%
4.0		DRENAGEM				R\$ 917,08	5,36%
4.1	83659	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	uni	1,00	R\$ 917,08	R\$ 917,08	5,36%
5.0		PINTURA				R\$ 7.754,95	45,32%
5.1	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	434,00	R\$ 10,01	R\$ 4.343,58	25,39%
5.2	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS,DUAS	m2	236,40	R\$ 14,43	R\$ 3.411,37	19,94%
6.0		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 699,27	4,09%
6.1	COTAÇÃO	PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO (Apenas Mão de Obra)	m²	77,00	R\$ 9,08	R\$ 699,27	4,09%
TOTAIS (R\$)						R\$ 17.110,03	100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS Ana Paula da Silva PREFEITA MUNICIPAL	PROJETO Prefeitura Municipal de Bombinhas Raul Mateus da Silva Engenheiro Civil - CREA SC 144777-1
--	---